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Åben sag

Sagsfremstilling: 

Realiseringen af strukturen ’Skoler og dagtilbud for alle’ betyder, at Byrådet skal træffe 
beslutning om tildeling af ressourcer til kommunens skoler, herunder SFO gældende fra august 
2018.
Der fremlægges ressourcetildelingsmodeller i forhold til:
almenskolen (børnehaveklasse – 10. klasse)
specialområdet (specialklasser, taleklasser)
skolefritidsordningen
Med ressourcetildelingen tildeles den enkelte skole en samlet ressource, som skolelederen har 
ansvaret for at anvende til at drive god skole for i overensstemmelse med gældende nationale 
og kommunale bestemmelser
 
Skolerne tildeles ressourcer efter en ressourcetildelingsmodel, der skal give skolerne råderum 
og økonomisk mulighed for at gennemføre den fagopdelte undervisning, understøttende 
undervisning og andre aktiviteter efter hensigterne i folkeskoleloven.
 
Der er udarbejdet en ny tildelingsmodel indenfor almenområdet og SFO (specialområdet 
foreslås at fortsætte med nuværende tildelingsmodel). 
 
Modellen består af:
En grundtildeling
En elevtalstildeling
En tildeling til socio-økonomi
En tildeling til 2-lærerordning
En tildeling til ledelse og administration
Et beløb til materiale- og aktivitetsafhængige udgifter
Et beløb til ejendomsudgifter
 
Udover de tildelte midler der fremgår af tildelingsmodellen, tildeles også midler til, 
sprogundervisning (supplerende dansk og basisdansk), særlige støttemidler og 
specialundervisning efter elevtal.
 
En nærmere gennemgang af de enkelte elementer og beskrivelse af hvad der indgår i disse 
fremgår af vedlagte beskrivelse (dok nr 154076/17) af de enkelte elementer i 
tildelingsmodellen.
 
I tildelingen indgår en socioøkonomisk faktor på 5 procent beregnet ud fra 
undervisningsministeriets årlige beregning af socioøkonomiske forventning til skoledistrikterne 
i forhold til nationale test.
 
Der vedlægges en oversigt over udgift pr. elev samt budget for den enkelte skole, 
sammenligning i stillinger pr. skole, oversigt over tildeling til administrativt personale, oversigt 
over tildeling til SFO samt tildeling til specialklasserne.

Forvaltningens vurdering: 

Udgangspunktet for modellen er fortsat at understøtte tankegangen om, at det er 
skolelederens ansvar at sikre, at den tildelte ’pose penge’ anvendes bedst muligt til gavn for 
alle elevers læring.
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Modellen arbejder alene med principper for fordeling af ressourcerne til skolerne i forhold til en 
given opgave og et givent antal børn. Hvordan ressourcerne bedst udmøntes og disponeres, er 
et anliggende for den enkelte skoles ledelse og skolebestyrelse.
 
Udgangspunktet for modellen er, at det forsat skal være muligt at drive god skole uanset den 
pågældende skoles størrelse og øvrige vilkår.
 
Den udarbejdede model er med udgangspunkt i elevtal for skoleåret 2021/2022. En ændring i 
elevtallet på den enkelte skole vil få indflydelse på tildelingen til denne skole.
 
De overordnede principper er udarbejdet af en bredt sammensat arbejdsgruppe bestående af 
repræsentanter for skolelederne, de faglige organisationer og forvaltningen.  

Konsekvens i forhold til visionen: 

Ingen

Retsgrundlag: 

Folkeskoleloven

Økonomi: 

Sagen drejer sig om fordeling af allerede afsatte budgetmidler til løsning af opgaverne på 
skoleområdet fremover, hvorved den fremlagte model ikke i sig selv udløser yderligere 
udgifter.

Høring: 

Skolernes bestyrelser og MED-udvalg, BUPL Sydjylland, Varde Lærerkreds og 
Skolelederforeningen, Varde afdeling.
Høringsperiode: 20. februar - 21. marts 2018

Anbefaling: 

Forligskredsen anbefaler,
at den udarbejdede model drøftes og sendes i høring hos de ovenstående høringsparter
at de indkomne høringssvar behandles på ekstraordinært udvalgsmøde den 3. april med 
henblik på endelig godkendelse i Byrådet den 10. april 2018.

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 20-02-2018: 

Tildelingsmodellen sendes i høring som beskrevet.
 
Sandie Eis Ravn (A) stemte imod at modellen sendes i høring, idet Socialdemokratiet står uden 
for den nye struktur ’Skoler og dagtilbud for alle’.

Bilagsliste

1 - 
2511698

Åben Høringsbrev om tildelingsmodel for skoleområdet (2268/18) (H)

2 - 
2547386

Åben Udgift pr. elev og samlet budget pr. skole skoleåret 
21/22 i ny tildelingsmodel. Februar 2018

(23333/18) (H)

3 - 
2547332

Åben Sammenligning af ny tildelingsmodel med elevtal i 
2021-22

(23312/18) (H)

4 - 
2547415

Åben Udgift pr. elev specialklasser skoleåret 17/18 (23348/18) (H)

5 - 
2384194

Åben Sammenligning administrative personale på skolerne 
- forslag til ny fordeling pr. 01.08.2018

(134000/17) (H)

6 - Åben Sammenligning - før og efter ny tildeling til SFO i (131730/17) (H)
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2380218 forbindelse med ny tildelingsmodel
7 - 
2421499

Åben Beskrivelse af tildelingmodel på skoleområdet pr. 1. 
august 2018

(154076/17) (H)


